АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          24 апреля 2017 года       07-49-а

от _____________________ № ________
Об утверждении проектно - сметной  документации
        Согласно положительного заключения экспертизы Общества с ограниченной ответственностью «Центр судебных и негосударственных экспертиз «ИНДЕКС» от 20 апреля 2017 года № 78-2-1-2-0988-17 администрация Мелегежского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить сметную документацию «Устройство площадки к  пожарному водоему д. Новоандреево» сметная стоимость 71 092,64 рублей (Семьдесят одна тысяча девяносто два рубля 64 копейки) (приложение).
       2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего финансовым сектором главного бухгалтера А.А. Сельчикову
Глава администрации                                                            С.Ю. Прохоренко
А.А. Сельчикова
38-245
Утверждено

Постановлением администрации

Мелегежского сельского поселения

От 24 апреля 2017 года № 07-49-а

(приложение)

	ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

	(локальная смета)

	на
	Устройство площадки к пожарному водоему д. Новоандреево

	(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	Основание: Дефектная ведомость

	Сметная стоимость строительных работ
	71,093
	тыс. руб.

	Средства на оплату труда
	3,978
	тыс. руб.

	Сметная трудоемкость
	8,78
	чел.час.

	Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на март 2017 г.

	№ пп
	Шифр и номер позиции норматива
	Наименование работ и затрат, единица измерения
	Количество
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.

	Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин

	всего
	эксплуата-

ции машин
	Всего
	оплаты труда
	эксплуата-

ция машин

	оплаты труда
	в т.ч. оплаты труда

	в т.ч. оплаты труда
	на единицу
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	                                       Раздел 1.

	1
	ТЕР27-04-001-03
Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из шлака доменного отвального сталеплавильного, прим.

(100 м3 материала основания (в плотном теле))
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):

ТЕР27-04-001-03 ПОДСТИЛАЮЩИЕ, ВЫРАВНИВАЮЩИЕ СЛОИ ОСНОВАНИЯ И ПОКРЫТИЯ (03.2017) ОЗП=9,25; ЭМ=6,2; ЗПМ=9,25; МАТ=3,65

НР (2194 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ

СП (1378 руб.): 76%=95%*0.8 от ФОТ
	0,2143
	4299,99

192,32
	4075,49

722,98
	921
	41
	873

155
	12,77
	2,74

	2
	408-0221
	Материалы из отсевов дробления изверженных горных пород для строительных работ марка 1000, размер зерен до 5 мм очень крупные и крупные

(м3)
	32,6
	772,72

	25191

	3
	ТЕР27-04-012-01
Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28
	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2): однослойных

(1000 м2 покрытия)
ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):

ТЕР27-04-012-01 ПОДСТИЛАЮЩИЕ, ВЫРАВНИВАЮЩИЕ СЛОИ ОСНОВАНИЯ И ПОКРЫТИЯ (03.2017) ОЗП=9,25; ЭМ=5,63; ЗПМ=9,25; МАТ=2,71

НР (2620 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ

СП (1645 руб.): 76%=95%*0.8 от ФОТ
	0,108
	64111,77

881,61
	6400,87

1282,65
	6924
	95
	691

139
	55,94
	6,04

	Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах

	52412
	1258
	9303

2720

	8,78

	Накладные расходы

	4813

	Сметная прибыль

	3023

	Итого по разделу 1

	60248

	8,78

	ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

	Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах

	52412
	1258
	9303

2720

	8,78

	Накладные расходы

	4813

	Сметная прибыль

	3023

	Итоги по смете:

	  Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.

	35057

	8,78

	  Итого по позициям, введенным в текущих ценах

	25191

	  Итого

	60248

	8,78

	    В том числе:

	      Материалы

	41851

	      Машины и механизмы

	9303

	      ФОТ

	3978

	      Накладные расходы

	4813

	      Сметная прибыль

	3023

	  НДС 18%

	10844,64

	  ВСЕГО по смете

	71092,64

	8,78